



OPĆINA ZAGVOZD
IZVJEŠĆE O PROVEDBI
PROVEDBENOG PROGRAMA
2021. – 2025.

Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024.

SADRŽAJ

1) PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU	2
2) IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA	2
2.1 Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera.....	5
2.2 Preporuke za uklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja mjera	7
3) DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA.....	7

1) PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU

Provedbeni programi jedinica lokalne samouprave kratkoročni su akti strateškog planiranja koji opisuju i osiguravaju postizanje ciljeva, ako je primjenjivo, iz srednjoročnog akta strateškog planiranja i poveznicu s Proračunom jedinice lokalne samouprave. Provedbi program jedinice lokalne samouprave donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave i vrijedi za taj mandat. Slijedom navedenog, Odlukom o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Općine Zagvozd za razdoblje od 2021. do 2025. godine pokrenut je proces pripreme izrade dokumenta službenog naziva Provedbeni program Općine Zagvozd za razdoblje 2021-2025 te je isti finaliziran u zakonski definiranom roku.

Površina Općine Zagvozd iznosi 133 km². U prostoru općine je općinsko središte naselje ZAGVOZD, koje je jedino naselje s izraženim središnjim funkcijama na području općine, te šest ostalih naselja.

Općina Zagvozd nalazi se u drugoj skupini prema indeksu razvijenosti jedinica lokalne samouprave s indeksom razvijenosti od 93,919 % te ima status potpomognutog područja i brdsko – planinskog područja.

Prema posljednjim dostupnim podacima, odnosno nacionalnom popisu stanovništva provedenom 2011. godine, na području Općine Zagvozd živi 1.188 stanovnika.

Sukladno objavljenim procjenama Državnog zavoda za statistiku, na kraju 2021. godine u općini je živjelo 963 stanovnika, što predstavlja procijenjeni pad broja stanovnika od 18,77 % u odnosu na 2011. godinu, čime Zagvozd, nažalost, nije izuzet od generalnog depopulacijskog trenda prisutnog na razini Republike Hrvatske.

Turizam predstavlja važan faktor gospodarskog i društvenog razvoja određenog područja s važnim učincima na sve ostale gospodarske sektore. Zahvaljujući svom povoljnom položaju i bogatoj kulturno-povijesnoj te prirodnoj baštini u stalnome procesu rasta i razvitka. Ključni akter turističkog razvoja Općine je prije svega Turistička zajednica Imota.

Analizom dostupnih podataka o djelatnostima poduzetničkog sektora, može se zaključiti kako se najviše poslovnih subjekata nalazi u građevinarstvu i u trgovini na malo. Nešto manje poduzetnika je u uslužnim djelatnostima, prijevozu i ugostiteljstvu.

2) IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

Strateško planiranje i razvoj Općine Zagvozd u razdoblju do 2025. godine provodi se na temelju Provedbenog programa Općine Zagvozd 2021. – 2025. Provedbeni program definiran je kroz 21 mjeru koje se odnose na: obrazovanje i odgoj, socijalnu skrb, zaštita i unapređenje okoliša, gospodarski razvoj, demografiju, unapređenje javne komunalne i društvene infrastrukture, promet i održavanje prometnica, gospodarski razvoj, valorizacija kulturne baštine. Sve navedene mjere odgovaraju samoupravnom djelokrugu Općine Zagvozd.

U 2024. godini status u provedbi mjera je slijedeći:

NIJE POKRENUTO

- Sve mjere su pokrenute.

U TIJEKU:

- Mjera 1: Poticanje održivog razvoja poljoprivrede,
- Mjera 2: Aktivnosti vezane za poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva,
- Mjera 3: Rekonstrukcija i modernizacija ostale prometne infrastrukture,
- Mjera 4: Unapređenje i izgradnja prometne infrastrukture ,
- Mjera 5: Izgradnja, modernizacija i održavanje sustava vodovodne mreže,
- Mjera 6: Modernizacija i dogradnja sustava javne rasvjete,
- Mjera 7: Izgradnja komunalne infrastrukture- javne površine,
- Mjera 8: Izgradnja komunalne infrastrukture- groblja,
- Mjera 9: Poticanje održivog razvoja turizma- razvoj turističke infrastrukture
- Mjera 10: Gospodarenje objektima javne i poslovne namjene,
- Mjera 11: Održavanje komunalne infrastrukture,
- Mjera 12: Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja ,
- Mjera 13: Unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje,
- Mjera 14: Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje,
- Mjera 15: Promicanje kulture i kulturnih sadržaja,
- Mjera 16: Pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama,
- Mjera 17: Pобоljšanje sustava pružanja javnih zdravstvenih usluga
- Mjera 18: Poticanje razvoja sporta i rekreacije,
- Mjera 19: Aktivnosti vezano za prostorno planiranje,
- Mjera 20: Održiv razvoj temeljem na odgovornom odnosu prema prirodi i okolišu i
- Mjera 21: Financiranje aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkog tijela i upravnog tijela Općine.

Pregled opisa statusa provedbe definiran je u prilogu 1. ovog Izvješća.

PROVEDENO:

- Niti jedna mjera nije do kraja provedena.

Općina Zagvozd je u Proračunu za 2024. godinu osigurala sredstva za uspješnu provedbu mjera, dok je dio sredstava za provedbu mjera i ostvarenje zadanih ciljeva planiran iz sredstava dobivenih putem natječaja EU fondova, nacionalnih i županijskih natječaja. U tablici niže dan je pregled utrošenih proračunskih sredstava prema pojedinoj mjeri.

Naziv mjere iz Provedbenog Programa Općine Zagvozđ	Iznos utrošenih proračunskih sredstava
Mjera 1: Poticanje održivog razvoja poljoprivrede	500,00 eura
Mjera 2: Aktivnosti vezane za poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva	21.903,00 eura
Mjera 3: Rekonstrukcija i modernizacija ostale prometne infrastrukture	41.841,00 eura
Mjera 4: Unapređenje i izgradnja prometne infrastrukture	129.244,00 eura
Mjera 5: Izgradnja, modernizacija i održavanje sustava vodovodne mreže	53.846,00 eura
Mjera 6: Modernizacija i dogradnja sustava javne rasvjete	20.879,00 eura
Mjera 7: Izgradnja komunalne infrastrukture- javne površine	9.772,00 eura
Mjera 8 : Izgradnja komunalne infrastrukture – groblje	41.806,88 eura
Mjera 9 : Poticanje održivog razvoja turizma- razvoj turističke infrastrukture	0,00 eura
Mjera 10: Gospodarenje objektima javne i poslovne namjene	1.235.771,00 eura
Mjera 11: Održavanje komunalne infrastrukture	88.155,21 eura
Mjera 12: Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja	43.200,00 eura
Mjera 13: Unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje	22.326,70 eura
Mjera 14: Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj	317.231,75 eura
Mjera 15: Promicanje kulture i kulturnih sadržaja	15.971,00 eura
Mjera 16: Pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama	104.292,00 eura
Mjera 17 : Pобоljšanje sustava pružanja javnih zdravstvenih usluga	945,93 eura
Mjera 18: Poticanje razvoja sporta i rekreacije	4.921,48 eura
Mjera 19: Aktivnosti vezano za prostorno planiranje	14.723,00 eura
Mjera 20: Poticanje održivog gospodarenja prirodnim resursima	32.142,00 eura
Mjera 21: Financiranje aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkog tijela i upravnog tijela Općine	215.285,53 eura
Ukupno:	2. 396.914,63 eura

Tablica 1: Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima za provedbu mjera PP u 2024. godine

2.1 Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera

Općina Zagvozd je tijekom 2024. godine realizirala dio ciljeva zadanih pojedinim mjerama o čemu svjedoče i pokazatelji rezultata, ali i utrošena proračunska sredstva.

U tijeku godine pokrenut je postupak za provedbu 9. mjere- započet je postupak javne nabave za nabavku električnih bicikla.

Očekuje se da će se dio mjera koje nisu u potpunosti realizirane u prošloj nastaviti tijekom 2025. godine, dok se realizacija pojedinih mjera sukladno planu provedbe neće pokrenuti dok se za iste ne stvore određeni preduvjeti i osiguraju financijska sredstva.

U svrhu razvoja poljoprivrede raspisan je poziv za nabavu i sufinanciranje OPG u nabavci sadnica, ali interesa nije bilo.

S nakanom razvoja gospodarstva poduzeto je nekoliko mjera: redovito je subvencionirano prometovanje autobusne linije na relaciji Rašćane Gornje - Split.

U cilju provedbe mjere održavanja prometne infrastrukture izvršeno je zimsko održavanje dijela nerazvrstanih cesta, postavljanje ogledala na kritičnim točkama radi veće preglednosti i sigurnosti prometovanja. Isto tako izvršeni su radovi na dijelu poljskih putova.

Provođene su značajne mjere u svrhu povećanja sigurnosti prometovanja na već asfaltiranim cestama koje su bile neuvjetne za prometovanje(povećanjem širine voznog traka) te asfaltirana makadamska cesta. Završen je dio radova na cestama ugovoren u 2024.g. te izvedeni ugovoreni radovi u 2024.g.. Uz to su poduzete mjere na održavanju postojećeg asfaltnog sloja(krpanje cesta, izgrađeni ogradni i potporni zidovi).

U sklopu mjere koja se odnosi na izgradnju sustava vodoopskrbe izvršen je dio ugovorenih radova na polaganju vodovodne mreže u naselju Krstacije za zaseoke : Lišnjići, Ivanovići, Pribisalići i Blaževići. Također je izvršena dogradnja već postojeće vodovodne mreže u zaseocima: Šućuri, Sredina Sela, Rastovac Gornji i prema Šuvarima.

Izvršena je nadogradnja postojeće javne rasvjete ugradnjom štednih lampi, a sve sa nakanom smanjenja troškova potrošnje električne energije i svjetlosnog zagađenja okoliša.

Završeni su radovi na uređenju javno-prometne površine dječjeg igrališta (isto je osvijetljeno).Napravljen je projekt za izgradnju javne površine kod groblja Zagvozd te projekt obnove starih bunara.

Poduzete su aktivnosti na izgradnji komunalne infrastrukture kroz izgradnju grobnica na groblju Rastovac. Započeti su radovi na dovršenju izgradnje mrtvačnice u Krstaticama.

Za provođenje dijela 10. mjere predviđena su proračunska sredstva, dok će jedan dio biti financiran izvanproračunskim sredstvima osiguranim putem javnih poziva i natječaja. Najvažniji projekt je adaptacija Doma kulture u multifunkcionalni centar . Izvršena je revizija projektne dokumentacije za projekt energetske obnove zgrade općine Zagvozd i pokrenut postupak javne nabave radova za navedeni projekt. U tijeku je postupak javne nabave radova na izgradnji Planinarskog doma na Kaocima.

U svrhu održavanja komunalne infrastrukture poduzete su aktivnosti na održavanju : groblja, javnih površina, kanalizacije, božićne dekoracije te javne rasvjete.

U svrhu provedbe mjera civilne zaštite dostavljena su sredstava za redovnu djelatnost udruga koje doprinose zaštiti i spašavanju stanovništva od ugroza na području općine Zagvozd. U prvom redu velika smo financijska potpora DVD-u Zagvozd za redovnu i protupožarnu djelatnost te sufinanciramo nabavku opreme i uređenju prostorija u vlasništvu DVD-a za djelovanje udruge.

Da su obrazovanje i odgoj te poticanje demografskog rasta od izuzetne važnosti za općinu svjedoči i činjenica da općina sufinancira redovan rad vrtića te subvencionira boravak u istom za 38 djece vrtićkog i predškolskog uzrasta. Nadalje, općina sufinancira školske bilježnice, odlaske na ekskurziju i izlete za 50-ak djece osnovnoškolskog uzrasta te nagrađuje odličaše(koji su svih 8 g. OŠ prošli sa odličnim uspjehom), dok srednjoškolci imaju subvencioniran prijevoz iz Zagvozda za Imotski, besplatan prijevoz učenika na trening u NK Kamen te besplatan prijevoz iz udaljenih sela do centra na autobusnu liniju za Imotski. Studenti primaju stipendiju i nagradu za diplomiranje. Sufinancira se rođenje svakog novorođenčeta s prebivalištem na području općine. Konstantno se ulaže u funkcioniranje predškolskog odgoja pri OŠ Zagvozd.

Sustavno se radi na poboljšanju kvalitete obrazovanja i odgoja te poticanja demografskog rasta koji su od izuzetne važnosti za općinu. Općina sufinancira redovan rad vrtića te subvencionira boravak u istom za 37 djece vrtićkog i predškolskog uzrasta te 1 djeteta u drugoj općini. Nadalje, općina sufinancira školske bilježnice, odlaske na ekskurziju i izlete za 50-ak djece osnovnoškolskog uzrasta te nagrađuje odličaše(koji su svih 8 g. OŠ prošli sa odličnim uspjehom), dok srednjoškolci imaju subvencioniran prijevoz iz Zagvozda za Imotski, besplatan prijevoz učenika na trening u NK Kamen te besplatan prijevoz iz udaljenih sela do centra na autobusnu liniju za Imotski. Studenti primaju stipendiju i nagradu za diplomiranje. Sufinancira se rođenje svakog novorođenčeta s prebivalištem na području općine.

Konstantno se ulaže u funkcioniranje predškolskog odgoja pri OŠ Zagvozd. Adaptirana je stara zgrada općine kao nova lokacija za smještaj vrtića koji više nije mogao uredovati u starim prostorima. Uz to je uređeno i opremljeno dječje igralište uz istu zgradu.

Općina Zagvozd je partner na projektima koji se odnose na socijalne usluge te na taj način doprinosi socijalnoj solidarnosti i odgovornosti te pripomaže dostojanstvenom starenju starijih i nemoćnih na području općine.

Sustavno se financijski i na druge načine pomaže održavanje kulturne manifestacije Kazališni susreti „Glumci u Zagvozdu“ te rad drugih udruga u kulturi. Također i sportskih udruga i manifestacija.

Pouzimaju se redovita skrb za socijalno ugrožene mještane. U prvom redu onih koji su u evidenciji Hrvatskog zavoda za socijalni rad, ali i ostalih.

U svrhu adekvatnije zdravstvene zaštite Općine imotske krajine preuzele su na sebe podmirenje dijela plaće zdravstvenog djelatnika.

Briga o zaštiti okoliša jedna je od bitnijih stavki Provedbenog programa na koje se odnose kroz mjere saniranja ilegalna odlagališta otpada . Nastavljena je distribucija kanti za odvojeno

Mjera 12. Organizacija i redovni rad sustava zaštite i spašavanja	Cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj	- sufinanciran je rad DVD-a Zagvozd - Crvenog križa Imotski i HGSS Rezultati ove mjere doprinose većoj stabilnosti i sigurnosti ljudi i imovine.
Mjera 13. Unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje	Cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi	• 65 djece u školi • Sufinanciranje izleta i ekskurzija OŠ • 1 nagrađeno dijete u OŠ • 7 studenata koji primaju stipendiju • 2 studenta su nagrađena za diplomiranje Rezultati ove mjere doprinose ostvarenju cilja 2. NRS 2030, a odnose se na pristupačnost osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja, stjecanje i razvoj temeljnih i strukovnih kompetencija te unaprjeđenje visokog obrazovanja.
Mjera 14. Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj	Cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi	- Sufinancira se održavanje predškolskog standarda za 37 polaznika vrtića, - Sufinanciraju se troškovi 1 djetetu koji pohađa vrtić u drugoj općini Rezultati ove mjere doprinose ostvarenju cilja 2. NRS 2030, a odnose se na pristupačnost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja.
Mjera 15. Promicanje kulture i kulturnih sadržaja	Cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život	- Sufinanciranje djelatnosti udruga u kulturi, KU GUZ-manifestacija „Kazališni susreti“ i dr, - Potpomognut rad Župnog ureda Zagvozd i dr. udruga koje promiču kulturne sadržaje, Rezultati ove mjere doprinose ostvarenju cilja 1. iz NRS 2030 doprinosi razvoju kulture i vjerskih potreba stanovništva.
Mjera 16. Pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama	Cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život	• 1 udruga civilnog društva koja pruža socijalne usluge • 31 korisnika socijalnih usluga koje pružaju udruge civilnog društva te pomoć u podmirivanju troškova stanovanja, ogrijeva i jednokratnih pomoći • 3 korisnika naknada za novorođenčad, • 8 korisnika sufinancira se prijevoz za trening, 23 učenika za SŠ u Imotski i 19 učenika se prevozi iz udaljenijih naselja u centar općine te 4 učenika za prijevoz u Split Rezultati ove mjere doprinose podizanju socijalne solidarnosti i odgovornosti i dostojanstvenom starenju te smanjenju broja osoba u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti. Osim toga, demografskim mjerama utječe se na pomlađivanje stanovništva i olakšava roditeljima troškove oko školarine učenika.
Mjera 18. Poticanje razvoja sporta i rekreacije	Cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život	• Sufinancira se rad udruga u sportu, šahovski turnir i simulanke u naselju Zagvozd, Rezultati ove mjere doprinose podizanju zdravstvenoj kulturi i kvalitetnijem življenju mladih.
Mjera 19. Aktivnosti vezane za prostorno planiranje	Cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom	• Pristupilo se izradi izmjena i dopuna Prostornog plana općine Zagvozd, provedeno je više javnih rasprava. Rezultatima mjere žele se stvoriti preduvjeti za učinkovito pružanje usluga stanovništvu, boljim planiranjem prostora, omogućuje se fizičkim osobama i gospodarskim subjektima brže i lakše građenje na zakonski prihvatljiv način.

		cestovnog prometa i ostvarenju cilja održive mobilnosti.
Mjera 5. Izgradnja, modernizacija i održavanje sustava vodovodne mreže	Cilj 8. Razvoj potpomognutih područja i područja sa razvojnim posebnostima	Izgrađen je dio vodovodne mreže u naselju Krstacije te dograđena vodovodna mreža u naselju Zagvozd i Rastovac Rezultati ove mjere doprinose povećanju razine komunalnih usluga i većem standardu življenja na prostoru općine, a što je najvažnije stvaraju se preduvjeti na razvoj gospodarstva.
Mjera 6. Unaprjeđenje energetske infrastrukture	Cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost	Postavljena su nova rasvjetna tijela-led rasvjeta, Rezultati ove mjere doprinose ostvarenju cilja 8. iz NRS 2030 kroz promicanje ekološke tranzicije, što utječe na smanjenje potrošnje el.energije i manjeg zagađenja okoline.
Mjera 7. Izgradnja komunalne infrastrukture – javnih površina	Cilj 10. Održiva mobilnost	- Opremljeno rasvjetim tijelom dječje igralište te ga je ljeti moguće koristiti u noćnim satima - Izrađen je projekt uređenja parkirališta na groblju Zagvozd - Izrađen projekt obnove starih bunara Rezultati ove mjere doprinose povećanju sigurnosti, iskoristivosti i veće razine komunalne usluge.
Mjera 8. Izgradnja komunalne infrastrukture - groblja	Mjera 12. Razvoj potpomognutih područja i područja sa razvojnim posebnostima	- poduzeti su radovi na izgradnji grobnica na groblju Rastovac, - dovršenje izgradnje mrtvačnice Krstacije, Ovom mjerom cilj je zadovoljiti potrebe mještana iz komunalne domene, vodi se briga o izgledu i zaštiti mjesta sahrane pokojnika.
Mjera 9. Poticanje održivog razvoja turizma- razvoj turističke infrastrukture	Mjera 12. Razvoj potpomognutih područja i područja sa razvojnim posebnostima	započet je postupak javne nabave pametnih električnih bicikla koji mogu poslužiti i turistima za mobilnost, lakše kretanje prostorom općine
Mjera 10. Gospodarenje objektima javne i poslovne namjene	Mjera 12. Razvoj potpomognutih područja i područja sa razvojnim posebnostima	- započeti su radovi na adaptaciji Doma kulture u Zagvozdu u svrhu stvaranja multifunkcionalnog centra - izrađena je revizija projektne dokumentacije za energetska obnovu zgrade općine, projekt je kandidiran prema FZOEU, - Provođen je postupak javne nabave u svrhu izbora izvođača za Planinarski dom na Kaocima Rezultati ove mjere doprinose stvaraju se preduvjeti na razvoj gospodarstva (poduzetništva i obrta), stvaranje preduvjeta za kvalitetnije življenja u ruralnom području te približavanje standardu življenja stanovništvu razvijenijeg područja. Revizijom dokumentacije omogućavamo apliciranje projekta obnove zgrade, a realizacijom istog smanjuju se troškovi poslovanja kroz smanjenje potroška električne energije i goriva.
Mjera 11. Održavanje komunalne infrastrukture	Mjera 12. Razvoj potpomognutih područja i područja sa razvojnim posebnostima	- podmireni su troškovi održavanja komunalne infrastrukture: - energetska usluga za javnu rasvjetu, - potrošak električne energije, - izvršeno je održavanje groblja - postavljanje i skidanje božićne dekoracije Postizanjem određenog nivoa komunalne usluge utječe se na kvalitetu življenja u ruralnoj sredini te približavanje standardu življenja stanovništvu razvijenijeg područja.

prikupljanje komunalnog otpada koja je započeta prošle godine. Poduzete su mjere za zbrinjavanje napuštenih životinja.

Kroz mjeru 19. Općina je nastavila provođenje postupka izrade izmjene i dopune prostornog plana općine Zagvozd. Izvođač usluge proveo je dio procedure za izradu akata na izmjeni i dopuni prostornog plana uređenja općine Zagvozd.

Redovno se podmiruju svi troškovi vezani za redovan rad Općine.

Sve mjere u potpunosti zadovoljavaju potrebe stanovništva kako bi prostor općine bio kvalitetniji i ugodniji za život.

2.2 . Preporuke za uklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja mjera

Napredak u provedbi mjera je itekako vidljiv te se postepeno ostvaruje. Dobivene je suglasnosti Ministarstva financija za povećano kreditno zaduženje. S obzirom na iskustvo u provedbi projekata i dobru suradnju s nadležnim institucijama u vidu sufinanciranja istih, ali i sve druge važne čimbenike u provedbi projekata nisu zamijećene prepreke u postignuću zadanih ciljeva planiranih mjera Provedbenog programa.

3) DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Provedbeni program Općine Zagvozd 2021. – 2025. predstavlja kratkoročni strateški akt kojim su definirane mjere, aktivnosti i projekti usklađeni s Nacionalnom razvojnom strategijom RH do 2030. godine (u daljnjem tekstu NRS 2030).

U tablici su prikazani rezultati pojedine mjere koji imaju utjecaj na ostvarenje pojedinačnog cilja iz NRS 2030.

Naziv mjere	Cilj iz NRS 2030	Rezultat mjere i doprinos ostvarenju ciljeva iz NRS 2030
Mjera 1. Poticanje razvoja poljoprivredne proizvodnje	Cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo	- Potpora u nabavci sadnog materijala OPG-u - Potpora udrugama koje se bave razvojem poljoprivrede-UP Tilovina Rezultati ove mjere doprinose razvoju gospodarstva kroz razvoj poljoprivrede.
Mjera 2. Aktivnosti vezane za poticanje poduzetništva i gospodarstva	Cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo	- Primljena su u radni odnos 2 namještenika kroz program javnih radova - Vrši se redovna subvencija putničkog prijevoza sa područja općine za Split Rezultati ove mjere doprinose razvoju gospodarstva kroz bolju prometnu povezanost omogućava stanovništvu lakše ostvarenje vlastitih potreba (zapošljavanja, studiranja, zdravstvenih i dr.) te stvaranje preduvjeta za gospodarski razvoj
Mjera 3. Rekonstrukcija i modernizacija ostale prometne infrastrukture	Cilj 10. Održiva mobilnost	Obnovljen je dio poljskog puta, vršeno je održavanje cesta u zimskim uvjetima te je izvršena nabavka ogledala. Rezultati ove mjere doprinose povećanju sigurnosti cestovnog prometa i ostvarenju cilja održive mobilnosti.
Mjera 4. Unaprjeđenje i izgradnja prometne infrastrukture	Cilj 10. Održiva mobilnost	- Izvršena je asfaltiranje dijela nerazvrstanih cesta na području općine te održavanje dijela cesta (krpanje) - Pri kraju je projekt nove ceste na Golubinčini Rezultati ove mjere doprinose povećanju sigurnosti

Mjera 20. Održiv razvoj temeljen na odgovornom odnosu prema prirodi i okolišu	Cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost	• Vršena je sanacija nekoliko kritičnih lokacija divljih deponija, • Uredno je vršena usluga zbrinjavanja životinja, • Postavljeni su ekološki wc u centru naselja za vrijeme kazališnih susreta, Rezultati ove mjere doprinose ostvarenju cilja 8. iz NRS 2030 povećanjem stope recikliranja komunalnog otpada te saniranjem ilegalnih deponija u svrhu zaštite okoliša i očuvanja prirodnih resursa. Nastavljena je distribucija kanti
Mjera 21. Financiranje aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog, predstavničkog i upravnog tijela Općine	Cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom	• podmireni su troškovi redovnog rada Općine: plaće zaposlenika, režijske troškove, uredski i dr. potrošni materijal, inventar, telefon, poštarina i dr. Rezultatima mjere žele se stvoriti preduvjeti za učinkovito pružanje usluga stanovništvu i gospodarskim subjektima na području općine.

Tablica 2: Rezultati ostvareni provedbom mjera koji imaju utjecaj na ciljeve NRS 2030

KLASA: 024-06/25-01/15
 URBROJ: 2181-54-02-25-01
 U Zagvozdu, 05. svibnja 2025.

